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MATERIAL-DRUCKREGLER UND ZUBEHÖR 
 
 
 

203 831 
204 500 
205 425 
204 501 
206 200 
209 030 

214 895 
214 706 
243 414 
214 980 
217 314 
221 118 

244 375 236 081 
236 449 
236 216 
236 450 
241 976 
236 281 

205 122 
236 770 
237 503 

206 019 208 997 
916 154 

830 352 830 351 235 287 
244 531 
236 854 

224 486 235 282 

Hinweis:  Regler bis 70bar, max Viskosität 1000 CPS,  
               außer Modell 204 500 und 206 200 max. 500 CPS  

222 200 222 121 206 661 
217 576 

206 819 
222 405 
238 926 

238 890 
238 889 
238 892 
238 891 

238 893 
238 894 

Hinweis:   Ventil 222 200 max. 500 CPS 
Regler 222 121 bis 238 926  max. 500 CPS                        Regler 238 889  bis 244 734 max. 150000 CPS 

167 001 
156 953 
192 661 

Montagestutzen 

244 734 903 958 961 635 
246 687 
C58 318 

244 740 
246 642 243 700 

246 643 

Hinweis:   903 958 bis C58 318 max. 1.000.000 CPS 
 244 740 bis 246 643  max. 1.000.000 CPS 

289 208 
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MATERIAL-DRUCKREGLER UND ZUBEHÖR 
Teile Nr. Benennung Anleitung 

203 831 
204 500 
205 425 
204 501 
206 200 
209 030 

ND Materialregler, Alu, zulässiger Betriebsüberdruck 18 bar, Regelbereich 0 – 4 bar,      Ø 3      mm 
ND Materialregler, Alu, zulässiger Betriebsüberdruck 18 bar, Regelbereich 0 – 1 bar,      Ø 1,32 mm 
ND Materialregler, Alu, zulässiger Betriebsüberdruck 18 bar, Regelbereich 0 – 4 bar,      Ø 4,57 mm 
ND Materialregler, Alu, zulässiger Betriebsüberdruck 18 bar, Regelbereich 1,4 – 11 bar, Ø 3      mm 
ND Materialregler, Alu, pneumatisch gesteuert,                      Regelbereich 0 – 2 bar,      Ø 1,32 mm 
ND Materialregler, SST, zul. Betriebsüberdruck 18 bar,         Regelbereich  0,3 – 7 bar,   Ø 4,57mm 

306 563 
306 563 
306 563 
306 563 
306 813 
307 134 

214 895 
214 706 
243 414 
214 980 
217 314 
221 118 
244 375 

ND Materialregler, SST, 0,3 – 7 bar, ohne Zubehör, Zul. Betriebsüberdruck 18 bar 
ND Materialregler, SST, 0,3 – 7 bar, Manometer und Rohr Edelstahl 
Gleicht 214-706 jedoch ⅜″ R Gewinde, Materialgehäuse PTFE polymer beschichtet 
ND Materialregler, SST, 0,2 – 2 bar, Pneum. Regelbereich (2 bar), Manometer/Rohr verchromt 
ND Materialregler, SST, 1,5 – 11 bar, Manometer und Rohr Edelstahl 
ND Materialregler, SST, 1,5 – 11 bar, ohne Steigrohr und Manometer 
ND Materialregler, SST, 0,3 – 7 bar, pneumatisch gesteuert, ohne Manometer 

307 212 

236 081 
236 449 
236 216 
236 450 
241 976 
236 281 

ND Acetal Materialregler, 7 bar,         Regelbereich 0,2 – 2,1 bar,        ohne Manometer 
ND Acetal Materialregler, 7 bar,         Regelbereich 0,2 – 2,1 bar,           mit Manometer 
ND Acetal Materialregler, 7 bar,         Regelbereich    1,4 – 7 bar,        ohne Manometer 
ND Acetal Materialregler, 7 bar,         Regelbereich    1,4 – 7 bar,           mit Manometer 
ND Acetal Materialregler, 7 bar,         Regelbereich 0,2 – 2,1 bar,           mit Manometer 0 − 4,1 bar 
ND Acetal pneumatisch gesteuert, 7 bar, Regelbereich 0,21 – 7 bar,            mit Manometer 

308 325 

235 287 
224 531 
236 854 

ND Acetal/Delrin, pneumatisch gesteuert, max Luft und Material 1 – 7 bar, 
ND Acetal/Delrin, pneumatisch gesteuert, max Luft und Material 1 – 7 bar, für Pro 4600 
ND Acetal/Delrin, pneumatisch gesteuert, max Luft und Material 1 – 7 bar, für Pro 5500 

308 098 

830 351 
830 352 
830 353 

ND ,SST, pneumatisch gesteuert, 18 bar, Regelbereich 0,3 – 7 bar, mit FarbV. 
ND ,SST, pneumatisch gesteuert, 18 bar, Regelbereich 0,3 – 7 bar, ohne FarbV. 
ND ,SST, pneumatisch gesteuert, 18 bar, Regelbereich 0,3 – 7 bar 

308 292 

235 282 
223 883 

Materialdruckregler, SST, 1 ½″ NPT(I) (HF-Pumpen) Regelbereich 0 – 18 bar 
Materialdruckregler, SST, 2″ Sanitary Anschluß 

308 093 

205 122 
236 770 
237 503 
237 448 
206 019 
208 997 
916 154 
224 486 
223 824 

Rückstauregler, ⅜″,                      21 bar Regelbereich 0,3-12,4 bar,                       Manometer 0-21 bar 
Rückstauregler, ⅜″, SST,             21 bar Regelbereich 0,3–12 bar 
Rückstauregler, ½″ NPT(I), SST,  21 bar Regelber. 0,3–12 bar, nackt o.Manometer, Rohr u. Adapter 
Zubehörsatz zum Umrüsten von 236 770 u. 237 503 auf pneumatische Steuerung 
Rückstauregler, HV 1″,                  21 bar Regelber. 0–12 bar,                                 Manometer 0-21 bar  
Rückstauregler, SST, 1 ¼″,           21 bar Regelber. 0,35–14 bar,                            Manometer 0-14 bar  
Rückstauregler, 1 ¼″, SST,           21 bar Hartmetall-Ventil,Regelber. 0,3–14 bar   Manometer 0-14 bar 
Rückstauregler, SST,                    21 bar, 1 ½″ NPT(I) (HF-Pumpen),  Regelber. 0,3–14 bar 
Rückstauregler, SST,                    21 bar, 2″ Sanitary Clamp,               Regelber. 0,3–14 bar 

306 640 
308 401 
308 401 
308 401 
306 770 
307 107 
310 537 
308 115 
308 115 

206 661 
(Rot-Kap) 

HD-Materialregler, 210 bar Feder gelb,         bei Einbau von Feder 501 511 = blau  14 – 70 bar 
Regelbereich, 135 – 210 bar                                               501 510 = rot  70 – 135 bar 

306 878 

217 576 HD-Regler, 14–70 bar 306 878 
222 121 HD-Regler, ¼″ zulässiger Betriebsüberdruck 105 bar, SST, Regelbereich 10,5 – 84 bar  307 886 
238 889 
238 890 
238 891 
238 892 
238 893 
238 894 
244 734 

HD Material-Druckregler,SST, 414 bar, Regelbereich 34 – 207 bar mit Spülstopfen 
HD Material-Druckregler,SST, 414 bar, Regelbereich 34 – 207 bar mit Manometer 
HD Material-Druckregler,SST, 414 bar, Regelbereich 207 – 345 bar mit Spülstopfen 
HD Material-Druckregler,SST, 414 bar, Regelbereich 207 – 345 bar mit Manometer 
HD Material-Druckregler,SST, pneum., Regelbereich 34 – 276 bar mit Spülstopfen 
HD Material-Druckregler,SST, pneumatisch, Regelbereich 34-276 bar mit Manometer 
HD-Druckregler gleicht 238 893 jedoch ½″ NPT(I) Ein- u. Auslaß, und Öffnung für Drucksensor   ½“ 

308 647 
(305 793) 

206 819 
(Weiß-Kap) 

HD, Rückstauregler, 210 bar Feder gelb         bei Einbau von Feder 501 511 = blau 14–70 bar 
Regelbereich 135–210 bar (alte Version blau)                        Feder 501 510 = rot 70–135 bar 306 860 

222 405 HD-Rückstauregler, 210 bar, Regelbereich 10–70 bar,  ¼“ Ein -  und Auslaß 306 860 
238 926 HD-Rückstauregler, SST, 210 bar, ¼“ Ein -  und Auslaß NPT  306 860 
222 200 HD-Rückstauventil,  SST,10-350 bar, ⅜″ NPT(I) Ein- und Ausgang 307 892 
903 958 Mastikregler ¾″ NPT(I), Regelbereich 70–310 bar, Feder grün, bei Einbau von Feder 521 079, blau = 

Regelbereich 28–70 bar, Eingangsdruck sollte 42 bar höher liegen als der Arbeitsdruck 307 517 

961 635 Mastikregler ¾″ NPT(I), pneumatisch gesteuert, Regelbereich 14−310 bar,  
Eingangsdruck sollte 42 bar höher liegen als der Arbeitsdruck. Beinhaltet: ¼″ Luftregler 307 517 

246 687 Mastikregler ¾″NPT(I),gleicht 961 635 jedoch Regelbereich 7 – 310 bar 307 517 
C58 318 Mastikregler ¾″ NPT(I), gleicht 961 635 jedoch in SST 307 517 
244 740 Mastikregler ¾″ NPT(I) gleicht 961 635 jedoch mit Öffnungen für Sensoranschluß, o. Luftregler 307 517 
243 700 Mastikregler ¾″ NPT(I), 240 V beheizt max 202°C, Regelbereich 17–241  bar  307 517 
289 208 Fluid Regler 3/8“ NPT(I) 230V beheizt max 204°C, Regelbereich 14–210 bar 312 396 
246 642 Mastikregler ¾″ NPT(I), pneumatisch gesteuert, Materialseitig zusätzlich Federbelastet, Regelbereich 

7–310 bar, Öffnungen für Sensoranschuß, Lufteingang 90° Stecknippel 307 517 

246 643 Mastikregler ¾″ NPT(I), pneumatisch gesteuert, Materialseitig zusätzlich Federbelastet, Regelbereich 
7–241 , 240 Volt beheizt 307 517 

167 001 Montagestutzen ¼″ NPT(A) x 7/16″-20NF-2, separat 100 322 Zahnscheibe,150 513 Mutter 306 878 
156 953 Montagestutzen ¼″ NPT(A) x ⅜″-16NC-2 separat 100-639 Zahnscheibe,100 307 Mutter 306 878 
192 661 Montagestutzen, SST, ¼″ NPT(A) x ⅜″-16NC-2 (für Filter, Regler) 307 273 

3/8” 

3/8” 

1/4” 

1/4” 

3/8” 
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MATERIAL-DRUCKREGLER  – BSP / NPT Materialbenetzte  Teile in Edelstahl . 
Hinweis: Montage Stehend-Druckluftanschluβ oben bzw Einstellschraube oben 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

P 10-VM  – P 10-RM 
P 20-VM –  P 20-RM 

P 50-VM  – P 50-RM 

P 100-VM  – P 100-RM 
P 200-VM –  P 200-RM 
P 270-VM 

 

Pumpenanschluß 
Membranpumpe 
001.085-DP 

  1002 
 
 
 
 
  1006 
          1004 
 
 
  1007 
 
  1008 
 
 
Kolbenpumpe  
Merkur 
2K Gerät Ecomix 
 
1004     1003 

 
1010 
1011 
1012 

 
1009 
            1013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    1014 
 
1009 
 
           1013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 1016 

1017 
1015 1018 
   
   1019    1020 

1002      1001 

1004 

Zubehör mechanische Regler (Feder) BSP(G) Gewinde  
Pos. Teile-Nr.  Benennung 
1001 77254 008003 Kugelnippel, trennbar G ⅜″ A, ES 
1002 77214 017003 Winkel, schwenkbar, 8-G ⅜″, ES 
1003 77240 005002 Nippel, trennbar R ⅜″ keg. – G ⅜″, ES 
1004 74188 015090 Dichtung A 17 x 21, ES 
1006 76639 016003 Stutzen red. 6-G ⅜″ – G ¼, ES 
1007 76640 005001 Stutzen 8-G ⅜″, ES 
1008 75214 011001 Winkel R ⅜″ keg.- G ¼″, ES 
1009 77796 064003 Rohr kpl. PN 100, ES 
1010 75782 003001 Manometer G ¼-U, 0-4 bar, CuZn 
1011 75782 006001 Manometer G ¼-U, 0-16 bar, CuZn 
1012 75782 007001 Manometer G ¼-U, 0-25 bar, CuZn 
1013 77654 002001 Winkel kpl. 
1014 75782 010001 Manometer G ¼-U, 0-60 bar, CuZn 
1015 77796 063002 Rohr kpl. PN 250, ES 
1016 75782 012001 Manometer G ¼-U, 0-160 bar, CuZn 
1017 75782 013001 Manometer G ¼-U, 0-250 bar, CuZn 
1018 75782 014001 Manometer G ¼-U, 0-315 bar, CuZn 
1019 74188 012090 Dichtung A 14 x 18, ES 
1020 76641 017001 Stutzen G ⅜″ A – G ¼, ES 

Modell – Aufschlüsselung  
 
Druck-Regler z.B.  P20 – R   M  DN13 
 
P20 =  Max. Regelbereich  20bar 
R = Einsatz  V – Vorlaufregler 
    R – Rücklaufregler 
M = Steuerung  P - pneumatisch 
    M – mechanisch (Feder) 
DN13 = Ventilsitz Öffnung 13mm 
  

233 774 
233 757 233 759 233 814 

233 767 
233 768 

79635 004026 
79635 010031 

79635 011036 79637 012041 
79637 012046 
79637 012048 

233 773 
233 809 233 813 233 760 

233 769 
233 770 

79635 060083 
79635 003081 79637 007086 

233 758 
233 950 

233 811 233 812 233 771 233 810 
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MATERIAL-DRUCKREGLER  – BSP/NPT Materialbenetzte  Teile in Edelstahl  

Teile-Nr. 
BSP           NPT 

Modell Typ Größe 
Zulässiger 
Betriebs- 
überdruck 

Regel-
bereich 

bar 

Sitz 
Ø 

mm 

Durchfluß 
10W – Öl 
l/min 

Anleitung 
 

233-774  234273 P10 – VM Feder ⅜″ 40 bar 1 – 10  26,6 309-474 
79635 021004    − P10 – VM – OEM Feder ⅜″ 40 bar 1 – 10 5 26,6 6000365E 
233-757 234-263 P20 – VM Feder ⅜″ 40 bar 1 – 20  26,6 309-474 
233-759 234-267 P50 – VM Feder ⅜″ 70 bar 10 – 50 5 37,2 309-474 
233-814 234-260 P100 – VM Feder ⅜″ 180 bar 40 – 100  30,8 309-475 
233-767 234-264 P200 – VM Feder ⅜″ 360 bar 90 – 200  31,2 309-475 
233-768 234-265 P270 – VM Feder ⅜″ 360 bar 90 – 270  35,0 309-475 
233-773 234-272 P10 – VP Pneum ⅜″ 40 bar 0,4 – 10 5 26,6 309-474 
233-809 234-256 P10 – VP, OEM Pneum ⅜″ 40 bar 0,4 – 10 5 26,6 309-474 
233-813 234-259 P200 – VP Pneum ⅜″ 360 bar 40 – 250  40,3 309-475 
233-760 234-266 P60 – VP DN7 Pneum ¾″ 360 bar 5 – 60  42,9 309-475 
233-769 234-270 P150 – VP DN7 Pneum ¾″ 360 bar 20 – 150  44,5 309-475 
233-770 234-271 P320 – VP DN7 Pneum ¾″ 360 bar 40 – 320  46,7 309-475 

Rückstauregler 
233-758 234-262 P10 – RM Feder ⅜″ 10 bar 1 – 10 6,5 17,5 309-474 
233-950 234-261 P20 – RM DN1 Feder ⅜″ 20 bar 1 – 20 6,5 21,7 309-474 
233-811 234-255 P20 –RM DN13 Feder 1″ 20 bar 2 – 20 13,0 29,6 309-474 
233-812 234-258 P50 – RM Feder ⅜″ 50 bar 5 – 50 6,5 43,7 309-474 
233-771 234-268 P100 – RM Feder ⅜″ 170 bar 40 – 100 3,5 38,8 309-475 
233-772 234-269 P200 – RM Feder ⅜″ 235 bar 90 – 200 3,5 49,8 309-475 
233-810 234-257 P10 – RP Pneum ⅜″ 10 bar 1 – 10 6,5 17,5 309-474 

  
Material-Druckregler mit Steigrohr, Manometer und Anschlußnippel − BSP Gewinde 

79635 004026 233-774 incl. pos. 1009, 1011, 1001, 1002, 1006, 1007, 1004, 1020 und 1019      P10 - VM 6000366E 
79635 010031 233-757 incl. pos. 1009, 1011, 1001, 1006, 1007, 1004, 1020 und 1019                P20 - VM 6000366E 
79635 011036 233-759 incl. pos. 1009, 1014, 1003, 1004, 1006, 1020 und 1019                          P50 - VM 6000366E 
79637 012041 233-814 incl. pos. 1015, 1016, 1003, 1004, 1020 und 1019                                  P100 - VM 6000369E 
79637 012046 233-767 incl. pos. 1015, 1017, 1003, 1004, 1020 und 1019                                 P200 – VM 6000369E 
79637 012048 233-768 incl. pos. 1015, 1018, 1003, 1004, 1020 und 1019                                 P270 – VM 6000369E 
79635 060083 233-773 incl. pos. 1000, 1001, 1002, 1004, 1005, 1019, 1020 und 1031                 P4 – VM  6000367E 
79635 003081 233-773 incl. pos. 1000, 1001, 1002, 1004, 1005, 1019, 1020 und 1022               P10 – VM 6000367E 
79637 007086 233-813 incl. pos. 1003, 1004, 1015, 1017, 1020, 1019, 1029 und 1028              P200 - VM 6000368E 

OEM = Sonderausführung, Ventilsitz PEEK, Kugel Siliciumnitrid 
 
Zubehör pneumatische Regler – BSP(G) Gewinde 

Pos. Teile-Nr. Benennung 
1000 76639 013001 Stutzen red. 7-G ⅜″ – G ¼″ ,ES 
1001 77254 008003 Kugelnippel, trennbar ⅜″ (A), ES 
1002 77214 017003 Winkel, schwenkbar 8 – G ⅜″, ES 
1003 77240 005002 Nippel, trennbar R 3/8 keg. – G ⅜″, ES 
1004 74188 015090 Dichtung A17 x 21, ES 
1005 76640 009001 Stutzen 9 – G ⅜″, ES 
1006 76639 016003 Stutzen red. 6 – G ⅜″ – G ¼″, ES 
1007 76640 005001 Stutzen 8 – G ⅜″, ES 
1008 75214 011001 Winkel R ⅜″ keg. – G ¼″, ES 
1009 77796 064003 Rohr kpl. PN 100, ES 
1010 75782 003001 Manometer G ¼″-U, 0-4 bar CuZn 
1011 75782 006001 Manometer G ¼″-U, 0-16 bar CuZn 
1012 75782 007001 Manometer G ¼″-U, 0-25 bar CuZn 
1013 77654 002001 Winkel kpl. 
1014 75782 010001 Manometer G ¼″-U, 0-60 bar CuZn 
1015 77796 063002 Rohr kpl. PN 250, ES 
1016 75782 012001 Manometer G ¼″-U, 0-160 bar CuZn 
1017 75782 013001 Manometer G ¼″-U, 0-250 bar CuZn 
1018 75782 014001 Manometer G ¼″-U, 0-315 bar CuZn 
1019 74188 012090 Dichtung A 14 x 18, ES 
1020 76641 017001 Stutzen G ⅜″ A – G ¼″, ES 
1022 77631 014002 Luft-Druckregler kpl. G ¼″, 0,5-8 bar 
1023 75214 006002 Winkel R ¼″ keg. – M 14 x1 
1024 77601 005002 Kugelhahn kpl. PN 15, G ¼″ - R ¼″ 
1026 75201 001010 Steckverschr. – G. R ¼″ - 8 
1027 70346 057004 Schlauch 8 – 6, per m PUR 
1028 75239 001003 Nippel, trennbar R ¼″ keg. – R ¼″ keg. CuZn 
1029 75631 004001 Luft-Druckregler G ¼″, 0-10 bar 
1030 75781 002001 Manometer G ⅛″-R, 0-16 bar 
1031 75631 002002 Luft-Druckregler G ¼″, 0,1-3,5 bar 
1032 75781 001001 Manometer, G ⅛″-R, 0-6 bar 
1036 76639 014001 Stutzen red. 6 – G ¼″ A- M 14 x 1 


